

Erdemir, 50 yıldır Türk sanayisine yön veriyor



50 yıldır ülkemiz sanayisinin gelişiminde öncü rol oynayan Erdemir Grubu olarak Türkiye'nin en büyük ve tek entegre yassı çelik üreticisi konumundayız. 2006 yılında OYAK bünyesine katılan Grubumuz, çelik üretiminin ve çelik servis merkezi hizmetlerinin yanı sıra madencilik ve mühendislik alanlarında faaliyet gösteriyor. Yaklaşık 13 bin çalışma arkadaşımızla, Türkiye'nin en çok istihdam sağlayan kuruluşları arasındayız.

Erdemir Grubu olarak 2014 yılı ham çelik üretim sıralamasına göre AB-28 ülkeleri arasında 3. sırada yer alıyoruz. World Steel Dynamics'in World Class Steel Makers değerlendirmesine Türkiye'den giren ilk ve tek şirketiz ve 10. sırada bulunuyoruz. Tüm dünyada halka açık şirketlerin gelir, karlılık, varlıklar ve pazar değeri olmak üzere dört temel kriteri üzerinden değerlendirildiği Forbes 2000 listesinde 2015 yılında 1729. Sırada yer aldık.

Ana şirketimiz Ereğli Demir ve Çelik Fabrikaları T.A.Ş., Türkiye'nin ilk ve en büyük entegre yassı çelik üreticisidir. Yassı ve uzun çelik üreten İsdemir, Sivas ve Malatya'da maden sahaları bulunan Ermaden, Romanya'da silisli çelik üreten Erdemir Romanya, Grup şirketlerimize mühendislik yönetimi hizmeti veren Erdemir Mühendislik ve çelik kullanıcıları sektörlerin ebatlanmış yassı çelik ihtiyacını karşılayan Erdemir Çelik Servis Merkezi, Grubumuzun Asya-Pasifik Bölgesi'ndeki satın alma, pazarlama, satış ve iş geliştirme faaliyetlerini yürüten Erdemir Asia Pacific Pte Ltd., Grup şirketlerimizi oluşturuyor. Grubumuzun ana şirketi Ereğli Demir ve Çelik Fabrikaları T.A.Ş.'nin hisseleri, borsanın lokomotiflerinden biri olarak İMKB'nin (BIST) kurulduğu 1986'dan bu yana işlem görüyor ve Borsa İstanbul (BIST) 30 endeksinde yer alıyor. Erdemir 2015 yılında BIST Kurumsal Yönetim Endeksi ve BIST Sürdürülebilirlik Endeksi'nde yer almaya hak kazandı.

Tesislerimizde uluslararası kalite standartlarında levha, sıcak ve soğuk haddelenmiş, kalay, krom ve çinko kaplamalı yassı çelik ürünler ile kütük ve kangaal üretiliyor. Ürünlerimizle otomotiv, beyaz eşya, gemi sanayi, boru imalatı, tarım ve ziraat aletleri, ısı sanayi, elektrik-elektronik sanayi, makine imalat sanayi, genel yapı ve ambalaj gibi sektörlerle temel girdi sağlıyoruz.

Yassı çelik sektöründe kapasite kullanımı %44 Türkiye Çelik Üreticileri Derneği (TÇÜD) verilerine göre Türkiye'nin ham çelik kapasitesi yaklaşık 51 milyon ton seviyesindedir. Ülkemizin on aylık ham çelik üretimi 26 milyon 554 bin ton olarak gerçekleşti. 2015 yılı sonunda ham çelik üretiminin 31,5-32 milyon ton seviyelerinde olacağı tahmin ediliyor. Bu da yaklaşık %62-%63 oranında bir

kapasite kullanım seviyesine işaret ediyor. Yassı çelik sektörü açısından çok daha düşük, %44 seviyesinde bir kapasite kullanım oranı söz konusu.

Dünya Çelik Birliği'nin (worldsteel) araştırmalarına göre çelik sektöründe yaşayabilirlik sınırı olarak belirlenen kapasite kullanım oranı %75 seviyesinde bulunuyor. Bu rakamlar ışığında Türkiye çelik sektörünün sürdürülebilirlik anlamında ciddi risklerle karşı karşıya olduğunu söylemek mümkün. Çünkü ülkemizde iç talep bakımından yeterli bir üretim kapasitesi bulunmasına rağmen tüketilen yassı çeliğin neredeyse yarısından fazlası ithalat aracılığıyla karşılanıyor. İç piyasamızda çelik tüketimindeki artışa rağmen, ithalattaki büyük artış çelik sektöründe kapasite kullanım oranlarının istenilen seviyelere gelmesine engel oluyor. Dünya piyasalarında çelik sektörüne yönelik koruma önlemlerine benzer uygulamaların ülkemizde de hayata geçmesi çelik sektörünü rahatlatacak ve sürdürülebilirliği konusundaki kaygıları ortadan kaldıracaktır. İthal sıcak sacda Çin'e yönelik alınan geçici önlemleri olumlu bulmakla birlikte ne yazık ki yeterli olduğunu söyleyemiyoruz. Caydırıcılığı daha fazla olan, Türkiye'ye ithalat yapan diğer ülkeleri de göz önünde bulunduran önlemlerin ve pratikte koruma önlemlerini gevşeten bazı uygulamaların gözden geçirilmesinin Türk çelik sektörünün geleceği bakımından yararlı olacağını düşünüyoruz.

Çelik sektöründe 2016 ile birlikte dengeler yerine oturmaya başlayacak

2015 yılı çelik sektörü bakımından gerçekten çok zor bir yıl oldu. Hep vurguladığımız gibi küresel çelik sektörü, Çin ağırlıklı olmak üzere kapasite fazlalığının yarattığı sorunlarla mücadele ediyor. Hem hammaddenin hem mamul fiyatlarının düştüğü bu yıl çelik üreticilerinin kar marjları son derece daraldı. 2015 yılında dünyada ilk 10 çelik tüketici ülkesinden 6 tanesinde 2014 yılına göre azalma bekleniyor.

2016 yılında ise 2015'e göre sadece Çin ve Rusya olmak üzere 2 ülke tüketiminde azalma öngörüyoruz. Bu ülkelerde tüketim azalışı 2015 yılı seviyesinden çok daha düşük olacaktır. Önümüzdeki dönemde 150 milyon tonun üzerinde kapasitenin devre dışı kalması ve 2015 yılında dünya genelinde %70'li seviyelerde bulunan kapasite kullanım oranının 2020 yılında %80 seviyelerine yükselmesi öngörüyoruz. Çok hızlı olmasa da çelik sektöründe 2016 yılıyla birlikte dengelerin yerine oturmaya başlayacağını umuyoruz. Dünya ekonomisinde büyüme oranlarında iyileşme beklentisinin olduğu bir ortamda, kapasite azalmaları da hayata geçtiğinde önümüzdeki yıllarda çelik sektörü açısından daha stabil bir görünüm söz etmek mümkün olacaktır.

AB çelik sektörünü koruma kararında Türkiye'nin adının geçmesi biraz düşündürücü

AB Rekabet Konseyi, 9 Kasım'da İngiltere'nin de girişimleriyle çelik sektörünün sorunlarını görüşmek üzere olağanüstü bir toplantıda bir araya geldi. Toplantı sonunda Konsey Başkanlığının öncelikli olarak alınması gerektiğini belirttiği bir dizi önlemin başında Çin Rusya, Belarus, Türkiye ve Hindistan gibi ülkelere görüşülmesi yer alıyor, AB'nin ticaret politikası enstrümanlarını tamamen ve zamanında kullanması, üçüncü ülkelerin çelik sektörüne yönelik kısıtlayıcı önlemlerin alınması gerektiği belirtiliyor.

Avrupa çelik sektörü, yaşadığı en büyük krizlerden biri olarak tanımladığı gelişmeler karşısında bir süredir AB kurumlarını harekete geçmeye ve önlem almaya çağırıyordu. Bu çağrıların karşılık bulması, çelik sektörünün ülkeler için stratejik öneme sahip, vazgeçilmez bir sektör olduğuna bir kez daha işaret ediyor.

AB bünyesindeki çelik üreticileri fiyatları alaşağı eden, çelik ticaretinde rekabete güçleştirilen, haksız rekabete yol



Haberin devamı 10.sayfada